П Р И К А З                                                                  Б О Е Р Ы К

            «  ______  »    _________       2017 г.                                        № __________

Об итогах городской конкурс

проектных разработок и творческих работ учащихся

 «Нет фашизму!»

В соответствии с приказом Управления образования г. Казани  от 31.08.17

№ 663,  в целях формирования у детей и молодежи устойчивого иммунитета к

фашизму; сохранения памяти о жертвах фашизма и героях антифашистского

сопротивления, активизации процессов разработки проектных и творческих

работ, создающих образ Победы над фашизмом средствами литературы,

информационных технологий, был проведен конкурс проектных разработок и

творческих работ учащихся «Нет фашизму!».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить итоги городского конкурса проектных разработок и творческих

работ учащихся «Нет фашизму!» (приложение 1).

2. По итогам конкурса наградить команды победителей грамотами

Управления образования г. Казани (приложение 2).

     3.Начальникам отделов образования И.М. Уразовой, М.З. Закировой,

Г.Г. Латышевой, Э.Р. Арслановой объявить благодарность педагогам,

подготовившим команды к участию в конкурсе.

     4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву.

        Начальник                   И.Г.Хадиуллин

М.В.Леонтьева, 292-37-04

                                                                                                             Приложение 1

Участники городского конкурса проектных разработок и творческих работ

учащихся «Нет фашизму!»

№ Школа Район ФИО руководителя

 номинация «Конкурс агитбригад – Нет фашизму!»

1.  Многопрофильная

полилингвальная гимназия №180

1 класс

Советский Р.Ф.Фатыхова

2.  Шк.№ 22, 4 класс Советский Л.Ш.Марьина

3.  Школа № 42, 6 класс Приволжский Р.А.Насибуллина

4.  Школа № 23  Ново-

Савиновский

Е.А.Ремизова

5.  Школа № 151, 9 класс  Кировский Т.А.Агафонова

6.  Лицей № 35 11 класс Приволжский Э.Е.Киясова

7.  Школа № 99 Московского Г.Р.Хайруллина

 номинация «Конкурс авторских стихов и песен»

8.  Антонов Роман,

Школа № 81, 1 класс

Кировский Л.Ф.Гуссамова

9.  Шакирзянов Амир,

Гимназия № 122, 2 класс

Московский М.Б.Егорова

10.  Ахтямова Камилла,

Школа 81, 4 класс

Кировский И.Х.Сафина

11.  Ялаев Асгат,

Лицей № 35, 4 класс

Приволжский Н.И.Жгун

12.  Галимов Камиль,

Лицей № 35, 4 класс

Приволжский Н.И.Жгун

13.  Бекмеев Багир,

Школа № 8, 4 класс

Кировский Е.Н.Пустанникова

14.  Тихонов Михаил,

Школа 13

Вахитовский А.Б.Анисимова

15.  Маркова Анастасия,

Лицей № 5, 5 класс

Вахитовский О.С.Марценюк

16.  Зиганшина Лейсан,

Школа 65, 11 класс

Московский А.А.Салихова

17.  Зубрицкая Яна,

Школа № 12, 11 класс

Вахитовский Н.В.Клековкина

18.  Низамутдинова Элина,

Лицей №35, 11 класс

Приволжский Е.А.Насырова

19.  Сидоркина Анастасия,

Школа 98, 11 класс

Вахитовский И.В.Бастракова

 номинация «Конкурс презентаций - Хроника Победы»

20.  Хрущев Роман,

Гимназия № 3, 3 класс

Вахитовский И.К.Сиразова

21.  Трофимов Матвей,

Гимназия № 3, 3 класс

Вахитовский И.К.Сиразова

22.  Рахин Михаил, Шк.№22 3класс Советский Л.С.Хуснутдинова

23.  Мирзаянов Артур,

ГДДТ им.А.Алиша,

Гимназия № 3

Вахитовский Р.З.Хадыева

М.В.Черепанов

24.  Сидоркина Анастасия,

Школа 98, 11 класс

Вахитовский И.В.Бастракова

25.  Порфирьев Данил,

Гимназия 9, 8 класс

Московский Д.А.Наумова

26.  Галиаскарова Камила,

 Гимназия 9, 8 класс

Московский Д.А.Наумова

27.  Казаков Евгений, Клементьева

Виктория,

Школа 135, 11 класс 9 класс

Кировский З.З.Локтионова

Ю.А.Мухаметшина,

Г.Ю.Дрыгина

28.  Ибрагимова Рената, Школа 43  Ново-

Савиновский

А.Н.Митронина

29.  Мишина Елизавета, Нотфуллин

Фидаль, Школа 43

Ново-

Савиновский

А.Н.Митронина

30.  Зннатуллин Рамис,

Гимназия 3, 9 класс

Кировский М.И.Сагеев

31.  Бобрихина Настя, Шк.№ 88 Приволжский Э.Ш.Марданова

32.  Зотов Алексей,

ГДДТ им.А.Алиша

Вахитовский Р.З.Хадыева

33.  Хомяков Владислав,

ГДДТ им.А.Алиша

Вахитовский Р.З.Хадыева

 номинация «Фронтовики, наденьте ордена!»

34.  Штыкова Карина,

Школа 120, 11 класс

Московский Г.В.Татаренко

35.  Дементьев Никита, Туйчиев

Равшан, Школа 153, 9 класс

Кировский Г.А.Сафина

36.  Кушаева Анастасия,

ГДДТ им.А.Алиша

Вахитовский Р.З.Хадыева

М.В.Черепанов

 номинация «Социальный проект: «Организация патриотической

работы в школьном музее»

37.  Бекметова Милена,

Школа 41, 11 класс

Вахитовский Н.Ю.Девицкая

 номинация «Конкурс исследовательских работ на тему

«Обыкновенный фашизм: вчера, сегодня, завтра»

38.  Залесский Роман,

Школа 98, 11 класс

Вахитовский И.В.Бастракова

39.  Хазиева Камилла,

Лицей № 35, 9 класс

Приволжский Э.М.Гайнуллина

40.  Бобков Арсений,

Школа 42, 9 класс

Приволжский А.И.Хафизова

Приложение 2

Победители и призеры городского конкурса проектных разработок и

творческих работ учащихся «Нет фашизму!»

Номинация «Конкурс агитбригад – Нет фашизму!»

Младшая возрастная категория

1 место – команда  МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия

№180» Советского района

Старшая возрастая категория

1 место – команда  МБОУ «Школа № 151» Кировского района

2 место – команда  МБОУ «Лицей № 35» Приволжского района

3 место – команда  МБОУ «Школа № 23» Ново-Савиновского района

Номинация «Конкурс авторских стихов и песен»

Младшая возрастная категория

1 место – Бекмеев Багир

2 место – Ахтямова Камилла

Средняя возрастная категория

1 место – Маркова Анастасия

Старшая возрастная категория

1 место – Низамутдинова Элина

2 место – Зубрицкая Яна

3 место – Иванова Юлия

1 место – Зиганшина Леяйсан (стихотворение на татарском языке)

Номинация «Конкурс презентаций - Хроника Победы»

Младшая возрастная категория

1 место – Хрущев Роман

2 место – Трофимов Матвей

3 место – Рахин Михаил

Старшая возрастная категория

1 место – Сидоркина Анастасия

2 место – Зотов Алексей

3 место – Мишина Елизавета, Нотфуллин Фидаль

Зинатуллин Рамис

Номинация «Фронтовики, наденьте ордена!»

1 место – Кушаева Анастасия

Номинация «Социальный проект: «Организация патриотической работы

в школьном музее»

1 место – Бекметова Милена

Номинация «Конкурс исследовательских работ на тему «Обыкновенный

фашизм: вчера, сегодня, завтра»

1 место – Залесский Роман

2 место – Хазиева Камилла

3 место – Бобков Арсений